
Setkání s budoucími prvňáčky 
 
            vraty aprílového počasí ani překážky v podobě opravy hlavní silnice neodradily budoucí prvňáčky a ti zamířili se 
svými blízkými na návštěvu naší školy. Tentokrát ovšem nebyli jen diváky, ale hlavními účinkujícími. 
 
 

tmosféra byla slavnostní, ve vzduchu se mísilo lehké napětí i těšení. Každý má v paměti tento významný den, 
kdy vstoupil do školy s pocitem jisté vážnosti. Zápis je totiž nejen důležitý, ale i slavnostní okamžik. 
 
  
             áťáčci se v roli průvodců věnovali jednotlivým skupinám rodičů a dětí od  začátku až do konce. Mnozí tak strávili 
ve škole svou první sobotu v životě.  
 

 
nformační část zápisu obstarali rodiče, motivační část zápisu byla připravena pro děti. Paní učitelky trpělivě a 

laskavě zjišťovaly, jestli děti znají základní informace o sobě a své rodině. Pozorovaly také, jak jsou děti komunikativní, 
samostatné a zda umí nějakou dobu udržet pozornost. Důležitý je také správný úchop tužky a kresba zadaného obrázku 
s detaily. Při povídání se prověřuje orientace v prostoru, počítání do pěti, rozlišování předmětů podle tvaru, velikosti, 
barvy a co do skupiny nepatří. V neposlední řadě se projeví, zda dítě zná a používá základní společenská pravidla. 
 
  
              obota se přehoupla do podvečera a ruch na chodbách utichl. Děkujeme všem dětem a rodičům za návštěvu a 
budeme se na všechny nové prvňáčky moc těšit v září. S jejich rodiči se uvidíme již v červnu na informativní třídní 
schůzce. 
 

paní učitelky a žáci z 1. stupně 
 
 

 

zpětná vazba od rodičů 


